
 
 

 
 

Zawiercie, 03 marca 2025 r.   
Szanowny Pan  
Włodzimierz Żak 
Burmistrz Miasta Myszkowa 
 
Szanowny Pan  
Norbert Jęczalik 
Przewodniczący Rady Miasta  
 
Urząd Miasta Myszkowa 
ul. Kościuszki 26 
42-300 Myszków 
 

Szanowni Panowie,  

 

Działając w imieniu Elemental Battery Metals Sp. z o.o. z siedzibą w Grodzisku Mazowieckim,  
oraz w nawiązaniu do prowadzonych już rozmów nt. projektu inwestycyjnego, obejmującego 
budowę elektrowni wiatrowej, przedstawiam niniejszym podstawowe założenia 
alternatywnego wariantu projektu, uwzględniającego uwagi i obawy mieszkańców Myszkowa, 
jakie zostały zgłoszone podczas spotkania, które odbyło się w dniu 10 grudnia 2024 r. 

Wariant alternatywny zakłada modyfikację pierwotnych planów zagospodarowania terenu 
poprzez zmianę typu (a co za tym idzie – mocy i wysokości) oraz zmianę lokalizacji turbin 
wiatrowych względem wcześniejszej propozycji. Prezentowany wariant alternatywny zakłada 
budowę 4 turbin: 2 dotychczasowego typu, o mocy 7,2MW każda oraz dwóch o mniejszej mocy 
i wysokości – 4,5MW każda.  

 



 
 

 
 

Z uwagi na niższą łączną nominalną moc elektrowni wiatrowej, niezbędne byłoby jej 
uzupełnienie o drugi moduł wytwórczy w postaci elektrowni fotowoltaicznej, zlokalizowanej 
na terenie wokół turbin wiatrowych. Realizacja inwestycji w prezentowanym wariancie 
alternatywnym pozwoliłaby na zwiększenie odległości pomiędzy rozważanymi turbinami,  
a istniejącą zabudową mieszkaniową do ponad 1000m, odpowiadając tym samym na 
zgłoszone obawy mieszkańców. 

W przypadku przyjęcia rekomendowanej przez Panów ścieżki Zintegrowanego Planu 
Inwestycyjnego, oferujemy wsparcie przy realizacji wybranej inwestycji uzupełniającej,  
która mogłaby zostać sfinansowana w ramach udostępnionego przez Elemental Battery Metals  
Sp. z o.o. budżetu o wysokości do 5.000.000 (pięć milionów) złotych. Uruchomienie budżetu 
inwestycyjnego mogłoby nastąpić w chwili wydania ostatecznej decyzji o pozwoleniu na 
budowę zarówno instalacji fotowoltaicznej, jak i farmy wiatrowej.  

Mając na uwadze znaczenie rozważanego przez Elemental Battery Metals Sp. z o.o. projektu 
dla rozwoju miasta oraz konieczność zapewnienia transparentności i pełnej informacji dla 
wszystkich zainteresowanych stron, zapewniam o gotowości przedstawienia dodatkowych 
informacji na piśmie lub w drodze osobistego spotkania, w tym również udziału w sesji Rady 
Miasta. 

 

Z wyrazami szacunku,  

 

 

 
_________________________, 
Maciej Dudzic, 
Prezes Zarządu Elemental Battery Metals Sp. z o.o. 
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